R E Q U E R I M E N T O  Nº. 250
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a Lei Municipal nº 5710, de 16 de junho de 2015, a qual institui o Plano Municipal de Educação, estabelecendo metas e estratégias para alcançarmos uma educação de qualidade;

Considerando que, na referida Lei, algumas ações têm prazos definidos em assembleia;

Considerando que ficou estabelecida, para o ano de 2017, a realização do Fórum Municipal de Educação, o qual teria como objetivo realizar as releituras das propostas do Plano Municipal de Educação para o período de 2015 a 2025,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária Municipal de Educação, LUCILENE ALVES DA SILVA COTA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar sobre o andamento e organização do Fórum Municipal de Educação, objetivando realizar as releituras das propostas do Plano Municipal de Educação para o período de 2015 a 2025.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dcv